CIRCULAR Nº 199/17

ASSUNTO: IV CONGRESSO NACIONAL DO JUDO E GALA DE ANIVERSÁRIO

Lisboa, 26 de julho de 2017

Exmos. Senhores,

 Na sequência da nomeação da Comissão Organizadora do IV Congresso Nacional

do Judo e para cumprimento do n.º 4  do Atg.º 61.º  dos Estatutos da FPJ, foi proposta

pela referida Comissão e aceite pela Direção da Federação Portuguesa de Judo (FPJ) que

o Congresso e a Gala do 58.º Aniversário da FPJ sejam realizados em Coimbra, no fim

de semana de 28 e 29 de Outubro de 2017, coincidindo assim com a data aniversaria

da fundação da FPJ, que ocorreu a 28 de Outubro de 1959.

 O Congresso terá lugar no Anfiteatro da Reitoria da Universidade de Coimbra e o

Jantar da Gala no Hotel D. Luís, solicitando-se desde já a melhor atenção e envolvimento

da Família do Judo para estes 2 importantes eventos, cujo Programa irá ser divulgado

oportunamente.

 Com os melhores cumprimentos,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

Distribuição:

Associações de Clubes e de Classe

Delegados

Órgãos Sociais

Clubes

Treinadores

Árbitros

www.fpj.pt

http://www.fpj.pt/